

第 29 期 計算書類

貸借対照表

(平成23年5月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	15,568,363	流 動 負 債	10,852,369
現金及び預金	2,734,011	工事未払金	1,840,326
完成工事未収入金	1,035,202	買掛金	128,198
売掛金	90,558	1年内償還予定社債	186,800
販売用不動産	4,148,272	短期借入金	7,849,020
仕掛販売用不動産	4,913,522	1年内返済予定長期借入金	124,440
商 品	2,993	リース債務	17,714
未成工事支出金	1,260,985	未払金	182,561
原 材 料	32,056	未払費用	74,623
前 渡 金	200,224	未払法人税等	224,826
繰延税金資産	77,781	未成工事受入金	70,199
短期貸付金	826,500	役員賞与引当金	11,500
そ の 他	246,254	完成工事補償引当金	90,000
固 定 資 産	1,748,087	そ の 他	52,160
有 形 固 定 資 産	919,733	固 定 負 債	2,313,508
建 物	386,657	社 債	733,200
機 械 装 置	20,734	長 期 借 入 金	862,414
工 具 器 具 備 品	18,660	リ ー ス 債 務	28,412
土 地	489,940	預 り 保 証 金	553,953
そ の 他	3,740	債 務 保 証 損 失 引 当 金	24,100
無 形 固 定 資 産	28,552	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	105,800
ソ フ ト ウ ェ ア	27,127	そ の 他	5,628
そ の 他	1,425	負 債 合 計	13,165,877
投 資 そ の 他 の 資 産	799,801	純 資 産 の 部	
投 資 有 価 証 券	7,819	株 主 資 本	4,150,572
関 係 会 社 株 式	97,000	資 本 金	279,125
出 資 金	18,070	資 本 剰 余 金	269,495
長 期 貸 付 金	531,297	資 本 準 備 金	269,495
長 期 前 払 費 用	69,298	利 益 剰 余 金	3,642,407
繰 延 税 金 資 産	83,166	利 益 準 備 金	69,781
そ の 他	122,049	そ の 他 利 益 剰 余 金	3,572,626
貸 倒 引 当 金	△128,900	別 途 積 立 金	1,170,000
資 産 合 計	17,316,450	繰 越 利 益 剰 余 金	2,402,626
		自 己 株 式	△40,454
		純 資 産 合 計	4,150,572
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	17,316,450

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成22年6月1日から
平成23年5月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		24,248,642
売 上 原 価		21,021,172
売 上 総 利 益		3,227,470
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		2,155,965
営 業 利 益		1,071,505
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	69,562	
そ の 他	69,304	138,866
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	179,299	
そ の 他	54,095	233,394
経 常 利 益		976,977
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	2,753	
減 損 損 失	3,043	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19,900	
債 務 保 証 損 失 引 当 金 繰 入 額	24,100	
そ の 他	3,374	53,170
税 引 前 当 期 純 利 益		923,806
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		369,276
法 人 税 等 調 整 額		24,818
当 期 純 利 益		529,712

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成22年6月1日から
平成23年5月31日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計		利益準備金	その他利益剰余金			
					別途積立金	繰越利益剰余金			
前 期 末 残 高	279,125	269,495	269,495	69,781	1,170,000	1,960,225	3,200,007	△40,454	3,708,172
事業年度中の変動額									
剰余金の配当						△87,312	△87,312		△87,312
当期純利益						529,712	529,712		529,712
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)									
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	-	442,400	442,400	-	442,400
当 期 末 残 高	279,125	269,495	269,495	69,781	1,170,000	2,402,626	3,642,407	△40,454	4,150,572

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	その他有価証券評価差額金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
前 期 末 残 高	△1,405	△1,405	3,706,766
事業年度中の変動額			
剰余金の配当			△87,312
当期純利益			529,712
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	1,405	1,405	1,405
事業年度中の変動額合計	1,405	1,405	443,806
当 期 末 残 高	-	-	4,150,572

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。